EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 052/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –

ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII, e o

EDITAL n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA;

Considerando o teor do Ofício n. 5768/DGVS/GAB/SES/2020, que não apresentou nenhuma consideração contrária a

presente convocação;

Considerando necessidade de concluir a Fase VIII: Curso de Formação Policial, para a função de Investigador de

Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública –
SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017;

CONVOCA o grupo de candidatos relacionados no ANEXO I para se apresentarem na Academia de Polícia Civil

Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, situada a Rua Delegado Osmar de Camargo, s/n, Bloco XV - Parque dos Poderes, no
dia 07/12/2020, a partir das 07h00min para início de AULAS TÉCNICAS;

Deverão estar uniformizados e observarão além das prescrições contidas no Manual do Acadêmico, as de

biossegurança determinadas no Estado de Mato Grosso do Sul.

Campo Grande/MS, 23 de novembro de 2020.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 052/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 288959 ADRIANO ALCÂNTARA DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
2 282713 AGNALDO MANSANO DE BARROS JÚNIOR Investigador de Polícia Judiciária
3 200813 ALDSON LENES SILVA LIMA Investigador de Polícia Judiciária
4 38232118152 ALESSANDRO LUIZ RABELO SOUZA Investigador de Polícia Judiciária
5 205542 ALEXANDRE MACHT MASTELA E ALMEIDA Investigador de Polícia Judiciária
6 197519 ALISON DA SILVA ARAUJO Investigador de Polícia Judiciária
7 184827 AMAURI PAULO BORSATTO Investigador de Polícia Judiciária
8 189203 ARTUR HIANE OSHIRO Investigador de Polícia Judiciária
9 192298 AUGUSTO WILSON DALLA MARTHA DOMINGOS Investigador de Polícia Judiciária

10 188618 BRAYAN ROBSON RIBEIRO FERREIRA Investigador de Polícia Judiciária
11 291346 BRUNA HONORATO DE JESUS VIEIRA Investigador de Polícia Judiciária
12 190501 CAIO HENRIQUE DE MELO BALDOINO Investigador de Polícia Judiciária
13 284893 CAMILA DA SILVA DEZINHO Investigador de Polícia Judiciária
14 204917 CÉSAR AUGUSTO CUSTÓDIO DIAS Investigador de Polícia Judiciária
15 199806 CHRISTIAN FERNANDO BLANCO Investigador de Polícia Judiciária
16 208467 DANIELLE INSABRALDE CHAIA Investigador de Polícia Judiciária
17 184935 DEYCIVANN ARAÚJO DE LIMA Investigador de Polícia Judiciária
18 292055 DIEGO ARRAIS DE SÁ LEAL Investigador de Polícia Judiciária
19 293933 DIEGO PATRICK SOUZA LEONEL Investigador de Polícia Judiciária
20 298551 DIOGO MARTINEZ DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária
21 190577 DOUGLAS DE SOUZA NASCIMENTO Investigador de Polícia Judiciária
22 207590 EDILHA APARECIDA DA SILVA DUTRA Investigador de Polícia Judiciária
23 207274 EDUARDO DE MELO LEMBI Investigador de Polícia Judiciária
24 413209 EDUARDO VIEIRA DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária
25 192247 FÁBIO CASTELANI VILAS BOAS Investigador de Polícia Judiciária
26 416115 FAGNER RODRIGUES LIMA Investigador de Polícia Judiciária
27 185465 FELIPE HENRIQUE MELO SILVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
28 285940 FELIPE OLIVEIRA REIS CALDAS Investigador de Polícia Judiciária
29 194755 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA Investigador de Polícia Judiciária
30 190285 FELIPE SCHARTH FÉO RIBEIRO Investigador de Polícia Judiciária
31 193565 FERNANDA DE MORAES MULLER BERGLER Investigador de Polícia Judiciária
32 283668 FERNANDO CAVALCANTE DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária
33 417529 FERNANDO HENRIQUE ARANTES TAVARES Investigador de Polícia Judiciária
34 293485 FERNANDO HENRIQUE LINO DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária
35 288938 FERNANDO JEFFERY NETO Investigador de Polícia Judiciária
36 184317 FERNANDO MICHEL DE FREITAS Investigador de Polícia Judiciária
37 284751 FERNANDO NERY DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária
38 291146 FILIPE SILVA MAINARDES Investigador de Polícia Judiciária
39 299230 FLÁVIA DIAS MARCHI Investigador de Polícia Judiciária

40 199477 FLAVIO FRANCHI ANDRADE DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária
41 189278 FRANCIELLE ROCHA LIZ Investigador de Polícia Judiciária
42 200243 GABRIEL CAMPOS DA SILVA ALVES Investigador de Polícia Judiciária
43 294170 GUILHERME CORTES PINHEIRO Investigador de Polícia Judiciária
44 189385 GUSTAVO BARROS DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
45 282606 HELDER CAVALCANTI DO CARMO Investigador de Polícia Judiciária
46 193046 HELDER ELIAS DANTAS MOREIRA Investigador de Polícia Judiciária
47 191230 HELLEN CAROLLINE PINHO ROHR VASCONCELOS Investigador de Polícia Judiciária
48 188198 HUDSON DA ROCHA BONFIM JUNIOR Investigador de Polícia Judiciária
49 301137 ISA CARLA MARCONDES DUTRA MANCIN Investigador de Polícia Judiciária
50 294281 IVAN LLANO Investigador de Polícia Judiciária
51 200828 JACKSON DE BARROS LIMA OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
52 298493 JAILSON TRINO CARMONO LEMOS Investigador de Polícia Judiciária
53 285920 JOÃO DIEGO PERASSOLO Investigador de Polícia Judiciária
54 211143 JOÃO PEDRO BOLDRINE ABRITA Investigador de Polícia Judiciária
55 193274 JOAQUIM GOMES DA SILVA JÚNIOR Investigador de Polícia Judiciária
56 211270 KATIA PINHAL Investigador de Polícia Judiciária
57 196657 KLEITON GUITI HIGA Investigador de Polícia Judiciária
58 197091 KLISCIA LUARA SANT'ANNA NABHAN Investigador de Polícia Judiciária
59 302070 LARISSA ORTEGA MACHADO Investigador de Polícia Judiciária
60 284933 LARUSSY YANNA DE ALMEIDA BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária
61 205265 LEANDRO MOREIRA DE MELLO GUIMARÃES Investigador de Polícia Judiciária
62 207802 LEANDRO YASUHIRO NAKASONE PAULO Investigador de Polícia Judiciária
63 184157 LEONARDO RIBEIRO TOMADON Investigador de Polícia Judiciária
64 204470 LUCIANO COSTA LIDUÁRIO Investigador de Polícia Judiciária
65 287629 LUIS FERNANDO MACEDO DA MATA Investigador de Polícia Judiciária
66 294092 LUIS FERNANDO ZAUPA Investigador de Polícia Judiciária
67 194238 LUIZ HENRIQUE NIHUES Investigador de Polícia Judiciária
68 181624 LUMA OHANA GIMENEZ CABALLERO Investigador de Polícia Judiciária
69 191192 MAKI CARVALHO LANZARINI Investigador de Polícia Judiciária
70 200073 MARCELLA ANDRADE VIEIRA MORISCO Investigador de Polícia Judiciária
71 207427 MARCELO HENRIQUE BORGES FURTADO Investigador de Polícia Judiciária
72 188219 MARCO FRANCIS SILVA FUKUWARA Investigador de Polícia Judiciária
73 212075 MARCOS MOREIRA MACIEL Investigador de Polícia Judiciária
74 291314 MARCUS VINICIUS GUADAGNUCCI Investigador de Polícia Judiciária
75 296826 MATHEUS BRANDÃO COUTO Investigador de Polícia Judiciária
76 211197 MILENA GLAUCE ANES VEIGA Investigador de Polícia Judiciária
77 199053 NÁDIA GALEGO FIGUEIREDO Investigador de Polícia Judiciária
78 194313 NATHÁLIA ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA FREITAS Investigador de Polícia Judiciária
79 198559 NATHÁLIA BLENDA DE SOUZA ALVES Investigador de Polícia Judiciária
80 185726 NATHÁLIA SANTOS RIBEIRO Investigador de Polícia Judiciária
81 190854 PAULO HENRIQUE RIQUIELME DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária
82 203852 PAULO HENRIQUE SILVA SOUZA Investigador de Polícia Judiciária
83 202966 PEDRO HENRIQUE JULIANI LAGE SAVINO Investigador de Polícia Judiciária
84 183174 PEDRO HENRIQUE SCHIAVO ALEXANDRE Investigador de Polícia Judiciária
85 289245 PIETRO MARQUES VANZILLOTTA Investigador de Polícia Judiciária
86 187791 RAFAEL BRUNO ROJAS KACZAN Investigador de Polícia Judiciária
87 208797 RAFAEL DUARTE MARTELLO Investigador de Polícia Judiciária
88 183070 RAFAEL PIRES MARGIOTTE Investigador de Polícia Judiciária
89 301043 RAFAEL UNIRIO DA SILVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
90 301367 REBECA DE OLIVEIRA AVELHANEDA Investigador de Polícia Judiciária
91 198114 RENAN DOS SANTOS PEREIRA Investigador de Polícia Judiciária
92 196176 RENATA GASPARETO DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária
93 294797 RENATO SOARES DUARTE Investigador de Polícia Judiciária
94 204985 RICARDO CAMPAGNOLI ALMEIDA Investigador de Polícia Judiciária
95 184446 ROBERTO MARTINS CUNHA Investigador de Polícia Judiciária
96 285687 RODOLFO BEZERRA DE MELO Investigador de Polícia Judiciária
97 297073 RODRIGO CÉSAR COELHO NOGUEIRA Investigador de Polícia Judiciária
98 183995 SIMÃO RODRIGUES BANDEIRA Investigador de Polícia Judiciária
99 291354 SINDY CRISTINA RIBEIRO SILVA Investigador de Polícia Judiciária

100 183928 SUELEN CRISTINE CORRÊA DOS REIS Investigador de Polícia Judiciária
101 211776 TELURYCA LUCRÉCYA FLORIANO GONÇALVES PINHEIRO Investigador de Polícia Judiciária
102 205077 THALITA SIDRIM DE FIGUEIREDO Investigador de Polícia Judiciária
103 291305 THIAGO NORIYUKE TAKIKAWA Investigador de Polícia Judiciária
104 283823 TIAGO DA CRUZ CRODA Investigador de Polícia Judiciária
105 207613 TIAGO ROJAS GAVILAN Investigador de Polícia Judiciária
106 196203 VICTOR SALGADO SILVA Investigador de Polícia Judiciária
107 296798 WÍLIAN ASSMANN FERRO Investigador de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 23 de novembro de 2020.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil